
Število objav: 9
Internet: 6
Tisk: 3
Spremljane teme:
Inženirska dejavnost, ...: 1
Inženirska zbornica ...: 1
Barbara Škraba Flis: 0
Gradbeni zakon: 4
Zakon o ... načrtovanju: 0
Zakon o ... arhitektih: 0
Gradbena parcela: 0
Evidenca stavbnih zemljišč: 0
Svetovni gradbeni forum 2019: 0
Gradbeništvo, graditev: 6

Zbirka medijskih objav
INŽENIRSKA ZBORNICA SLOVENIJE,
za obdobje 12. 10. 2019
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Internet Naslov Vlada stopila na lopato za tretjo os

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Delo.si; 463.596, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 11. 10. 2019

Stran v zbirki:
6

Avtor Mateja Kotnik

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...Gorica, Družba za vzdrževanje in gradnjo cest, CGP Novo mesto in VOC Celje Garnol, inženiring, gradnje in kadri, 
Markomark Nival in Hering (BIH) CVP,  in storitve, I.CO.P. S.p.A Italija, Nivo Eko in Prohaus JV Strabag, gradbeništvo
gradbene storitve in Strabag AG, podružnica Ljubljana.... 

Internet Naslov Regionalni center Adria – podpora razvoju in inovacijam na področju surovin v Jadranski 
regiji

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Finance.si; 149.304, Slovenija

Rubrika, Datum Novice; 11. 10. 2019

Stran v zbirki:
8

Avtor sporočilo Oglasno

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
... SHRANI 11.10.2019 05:49 V okviru skupnosti EIT (Evropski inštitut za inovacije in tehnologije) RawMaterials so 
Geološki zavod Slovenije, Zavod za  Slovenije in Rudarsko geološko naftna fakulteta Univerze v Zagrebu gradbeništvo
leta 2018 ustanovili Regionalni center Adria. Regionalni center Adria – podpora razvoju... 

Tisk Naslov Delo Mestnega sveta

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Ljubljana; 89.000, Slovenija Stran: 40
Površina: 2.327 cm
2

Rubrika, Datum Ostalo; 11. 10. 2019

Stran v zbirki:
14

Avtor Veronika Sorokin

Teme Gradbeni zakon

Povzetek
...postaja. Zanemarjene in zapuščene objekte ob javni površini, ki predstavljajo nevarnost za uporabnike javnih površin,
je Mestni inšpektorat dolžan na podlagi  in Zakona o cestah poskrbeti za primerno zavarovanje Gradbenega zakona
objekta. Mestni svetnik Uroš Minodraš (SDS) je odprl več vprašanj glede zunanjih oglasnih površin... 

Tisk Naslov Je vodja gradnje arhitekt ali gradbeni inženir?

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Delo - Sobotna priloga; 70.000, Slovenija Stran: 29 Površina: 563 cm2

Rubrika, Datum Sobotna priloga; 12. 10. 2019

Stran v zbirki:
16

Avtor Joško Rosina, Martina Lipnik, Tomaž Krištof, Peter Intihar, Tomaž Kumelj

Teme
Inženirska dejavnost, inženirji , Inženirska zbornica Slovenije , Gradbeni zakon , Gradbeništvo, 
graditev

Povzetek
...in odzivi nanj seje izkazalo, da gre za spor med arhitekti - člani Zbornice za arhitekturo in prostor Slovenije (ZAPS), in
ostalimi inženirji, člani  ( ) - o tem, kdo in v katerih primerih ima z zakoni določena Inženirske zbornice Slovenije IZS
pooblastila, da nastopa kot »vodja projekta« za izdelavo načrtov za gradnjo objektov različnih... 

Tisk Naslov Odprto pismo predsedniku vlade Marjanu Šarcu

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Delo - Sobotna priloga; 70.000, Slovenija Stran: 31 Površina: 212 cm2

Rubrika, Datum Sobotna priloga; 12. 10. 2019

Stran v zbirki:
17

Avtor Alenka Bizjak

Teme Gradbeni zakon

Povzetek
...javnosti dovolili še naprej? Vi, ki pogosto zagotavljate, da vsi postopki vlade upoštevajo zakonite poti, ko je vendar na 
dlani, daje ta ravnokar sprejeta  v posmeh ohranitvi Plečnikovega stadiona, arhitekturnega bisera gradbena zakonodaja
v opusu tega velikega evropsko priznanega arhitekta. Uničenje stadiona bi trajno sramotno... 



3

Internet Naslov Regionalni center Adria – podpora razvoju in inovacijam na področju surovin v Jadranski 
regiji

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg Times.si; 61.010, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 11. 10. 2019

Stran v zbirki:
19

Avtor Oglas

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...V okviru skupnosti EIT (Evropski inštitut za inovacije in tehnologije) RawMaterials so Geološki zavod Slovenije, Zavod
za  Slovenije in Rudarsko geološko naftna fakulteta Univerze v Zagrebu leta 2018 ustanovili Regionalni gradbeništvo
center Adria. Regionalni center (RC) Adria je središče,... 

Internet Naslov Vlada stopila na lopato za tretjo os

Zaporedna št.
7

Medij; Doseg Times.si; 61.010, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 11. 10. 2019

Stran v zbirki:
21

Avtor Mateja Kotnik

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...Gorica, Družba za vzdrževanje in gradnjo cest, CGP Novo mesto in VOC Celje Garnol, inženiring, gradnje in kadri, 
Markomark Nival in Hering (BIH) CVP,  in storitve, I.CO.P. S.p.A Italija, Nivo Eko in Prohaus JV Strabag, gradbeništvo
gradbene storitve in Strabag AG, podružnica Ljubljana.... 

Internet Naslov Če bo treba, bodo z bagri odkopali zid

Zaporedna št.
8

Medij; Doseg Pomurje.si; 35.000, Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 11. 10. 2019

Stran v zbirki:
23

Avtor Žiga Kariž

Teme Gradbeništvo, graditev

Povzetek
...zaradi nedoslednosti v dokumentaciji in nasprotujočih si izjav višino zidu ugotavljali na terenu. Zato je DKOM 
strokovnjakoma mariborske fakultete za  naročila izdelavo strokovnega mnenja. »Nadaljnja dinamika gradbeništvo
reševanja zadeve je odvisna od ravnanj strank v postopku (slednjim je bilo naloženo plačilo predujma... 

Internet Naslov Jožef Lenart: Kako uspešna je v resnici vlada Marjana Šarca?

Zaporedna št.
9

Medij; Doseg Sds.si; , Slovenija

Rubrika, Datum Ostalo; 11. 10. 2019

Stran v zbirki:
26

Avtor Unknown

Teme Gradbeni zakon

Povzetek
...bilo, če bi nas morala braniti? Glede poenostavljenja postopkov, ki bi lahko tudi povečali konkurenčnost, so se zadeve
še dodatno zapletle: - namen nove  naj bi bil, da se pospeši postopek pridobivanja gradbenega gradbene zakonodaje
dovoljenja, sedaj pa imamo na trgu nepremičnin veliko zmedo in zastoje, ko se za vsak posel... 
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Vlada stopila na lopato za tretjo os
Lopato bo dokončno zasadil parlament, če bo potrdil
naložbo, ki bo Koroško končno povezala s svetom.
Objavljeno
11. oktober 2019 10.05

Posodobljeno
11. oktober 2019 10.05

Še enega protesta, tokrat v Ljubljani, zaenkrat ne bo. FOTO: Tadej Regent

 Odpri galerijo

Mateja Kotnik

     

Slovenj Gradec – Vlada je potrdila predlog poroštvenega zakona za dva odseka tretje razvojne osi, ki že imata potrjena investicijska programa, v višini največ 360 milijonov evrov. Gre
za odsek med Velenjem in Slovenj Gradcem na severnem delu tretje osi ter odsek Novo mesto vzhod–Osredek na južnem delu prometnice.

Delo.si 11.10.2019 
PetekDržava: Slovenija

Doseg: 463.596

10:05
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https://www.delo.si/novice/slovenija/vlada-stopila-na-lopato-za-tretjo-os-237058.html
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 Aljaž Verhovnik FOTO: Leon Vidic

 Matic Tasič FOTO: Jože Suhadolnik

 Peter Dermol FOTO: Roman Šipić

»Zaradi koncesijske pogodbe, ki jo ima država sklenjeno z Darsom, sem prepričana, da ni niti najmanjše možnosti, da bi bilo poroštvo kdaj unovčeno,« je izjavila ministrica za
infrastrukturo Alenka Bratušek in dodala, da je Dars finančno stabilna družba, zato nima nobenih pomislekov, da ne bi mogel izpolnjevati svojih obveznosti.

V Mladinski iniciativi za tretjo razvojno os ocenjujejo, da je država naredila ključen korak do prve lopate na severnem kraku tretje razvojne osi, ki naj bi jo po dogovoru zasadili še letos.
Pripravljalni odbor za protest, ki so ga v mladinski iniciativi za tretjo os napovedovali za 17. oktober pred vladno palačo, so namero ustavili do odločitve v državnem zboru. »Zakon o
poroštvu bo namreč dokončno sprejet, ko ga bodo potrdili poslanci,« se zavedajo v Mladinski iniciativi za tretjo razvojno os.

Aljaž Verhovnik, Mladinska iniciativa za tretjo razvojno os
Zadovoljni smo, da je država začela uresničevati obljube Korošcem. Pričakujemo, da se poroštvo dokončno sprejme v
državnem zboru, zato apeliramo na parlament, da se ta procedura odvije čim prej. Protokol, podpisan med regijo in državo,
določa, da se bo gradnja koroške hitre ceste začela letos.

»Zakon gre v postopek v državnem zboru po redni poti. Pričakujem soglasno podporo, če je vsem, ki so glasni, res do tega, da se
drugi tir in tretja razvojna os zgradita,« pravi infrastrukturna ministrica Bratuškova. Napovedala je, da bo storila vse za pospešeno
izvajanje velikih infrastrukturnih projektov, kar pomeni, da bodo poroštveni zakon dopolnili z odsekoma tretje razvojne osi, ki
vanj še nista vključena.
 

Zadovoljni gospodarstveniki
V Koroški gospodarski zbornici in Savinjsko-šaleški gospodarski zbornici so odločitev vlade pozdravili. »S projektom tretje razvojne osi bodo vzpostavljeni pogoji za gradnjo sodobne
prometnice in nadaljnji pospešen razvoj območja ob severnem kraku tretje razvojne osi,« so zapisali v sporočilu za javnost, v katerem so opozorili, da ima 10. oktober za Koroško še
dodatno simbolno vrednost, saj je vlada potrdila poroštveni zakon ob 99. obletnici koroškega plebiscita.

Matic Tasič, predsednik odbora za gradnjo tretje osi
Veseli smo, da je za nami še en korak več, da pridemo do ceste, po kateri se bomo lahko vozili od priključka na avtocesto v
Šentrupertu do meje z Avstrijo. Želim si, da bi Dars še pospešil postopke za gradnjo in da se ne bi zapletalo pri razpisih, še
prej pa, da bi poroštveni zakon sprejeli poslanci v državnem zboru.

Zadovoljni, a vendar ne tako zelo, kot če bi bil del poroštvenega zakona tudi odsek tretje osi med Šentrupertom in Velenjem, so
novico pozdravili v mestni občini Velenje. Na to sta v odprtem pismu predsedniku vlade Marjanu Šarcu opozorila velenjski župan
Bojan Kontič in predsednik Savinjsko-Šaleške gospodarske zbornice Blaž Nardin.

Peter Dermol, podžupan mestne občine Velenje
Odločitev vlade pozdravljamo, a z grenkim priokusom, ker kljub
obljubam o enotni obravnavi znotraj poroštva še ni odseka
Šentrupert–Velenje. Zanj v najkrajšem času pričakujemo investicijski
program, nato pa nov predlog poroštvenega zakona, ki bo vseboval
tudi ta odsek tretje razvojne osi.

»To je v nasprotju z dogovori. Vseskozi smo opozarjali, da je treba voditi
postopke za oba odseka avtoceste vzporedno in istočasno ter da mora biti
v finančno konstrukcijo zajeta celotna trasa tretje razvojne osi. Ne
moremo se strinjati z obrazložitvijo, da ni podlage za sprejetje
poroštvenega zakona za južni del, zato ker še ni izdelan investicijski
program. Prav tako nimamo nobenega jamstva, da bo poroštveni zakon za
južni del hitre ceste v nadaljevanju sprejet. Ne nasprotujemo sprejetju

poroštvenega zakona za odsek Velenje–Slovenj Gradec, skrbi pa nas, da nimamo jasnih zagotovil, da bo v najkrajšem možnem času izpeljan identičen postopek tudi za sprejetje
poroštvenega zakona za odsek Velenje–Šentrupert.«
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Začetek del v Gaberkah
Za območje Gaberk (odsek Velenje–Slovenj Gradec) je Dars že objavil razpis za začetek gradbenih del, prioritetno izdeluje tudi projektno dokumentacijo za oba viadukta v bližini
priključka Podgorje na slovenjgraški strani ter za viadukt Škalsko jezero na velenjski. Na območju Gaberk, kjer naj bi Dars po napovedi zasadil prvo lopato, namerava izvesti zemeljska
dela za priključek Gaberke, deviacijo ceste Škale–Graška Gora–Šmiklavž, zgraditi nadvoz na regionalni cesti in vzpostaviti transportno pot do lokacije na območju velenjskega
premogovnika, kjer bodo odlagali viške zemeljskega materiala.

Šest prijav za Gaberke
Dars je za gradbena dela na tem območju prejel šest prijav, v katerih se za posel skupaj poteguje več izvajalcev:
podjetje Kostmann, Podjetje za gradbene storitve in Kostmann GesmbH iz Avstrije
Pomgrad in Gorenjska gradbena družba
Kolektor cestno podjetje Nova Gorica, Družba za vzdrževanje in gradnjo cest, CGP Novo mesto in VOC Celje
Garnol, inženiring, gradnje in kadri, Markomark Nival in Hering (BIH)
CVP, gradbeništvo in storitve, I.CO.P. S.p.A Italija, Nivo Eko in Prohaus
JV Strabag, gradbene storitve in Strabag AG, podružnica Ljubljana.
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OGLASNO SPOROČILO

Regionalni center Adria – podpora razvoju in inovacijam
na področju surovin v Jadranski regiji
Čas branja: 1 min

  

11.10.2019  05:49

V okviru skupnosti EIT (Evropski inštitut za inovacije in tehnologije)
RawMaterials so Geološki zavod Slovenije, Zavod za gradbeništvo
Slovenije in Rudarsko geološko naftna fakulteta Univerze v Zagrebu
leta 2018 ustanovili Regionalni center Adria.

Regionalni center (RC) Adria je središče, kjer so na voljo informacije o projektih, ki
jih financira Evropski inštitut za inovacije in tehnologije (EIT) v okviru skupnosti
znanja in inovacij (KIC) EIT RawMaterials, omogoča zbiranje projektnih idej in
mreženje deležnikov iz gospodarstva, izobraževalnih ustanov, raziskovalnih institucij

Finance.si 11.10.2019 
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ter vladnih organov. RC Adria prav tako nudi pomoč potencialnim novim partnerjem
pri vključevanju v skupnost EIT RawMaterials.

V okviru RC Adria Geološki zavod Slovenije in Zavod za gradbeništvo Slovenije
organizirata dogodek »Dan inovacij ADRIA 2019: Inovacije na področju
primarnih in sekundarnih surovin v Jugovzhodni Evropi«, ki bo 23.
oktobra v Portorožu, Hoteli Bernardin, konferenčni center, dvorana Smaragd.

Cilj dogodka je, da skozi predavanja različnih strokovnjakov predstavi razpoložljive
možnosti, ki jih skupnost EIT RawMaterials in RC Adria ponujata poslovnim
subjektom za izboljšanje inovacijskega potenciala na področju primarnih in
sekundarnih surovin. Dogodek je namenjen predvsem strokovnjakom iz
velikih, srednjih, malih in zagonskih podjetij, ki delujejo na področju
primarnih in sekundarnih surovin, odločevalcem in zakonodajalcem ter
organizacijam za podporo razvoju podjetništva iz Slovenije, Hrvaške in
drugih države iz regije (Albanija, Bosna in Hercegovina, Črna gora,
Severna Makedonija, Srbija).

Več informacij in brezplačna registracija na
dogodek na: www.adriad.zag.si
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Mesto in Mestni svet

Delo Mestnega sveta
Poročilo s 6. in 7. seje Mestnega sveta Mestne občine Ljubljana

Veronika Sorokin

Glavni poudarki razprave na 6. seji

Mestnega sveta (8. 7. 2019)

Mestne svetnice in svetniki so 6. sejo odprli s

temo socialnovarstvenih prejemkov: v letu
2018 so na Centru za socialno delo potrdili 6.856

vlog za uveljavljanje pravice do denarne socialne

pomoči, zavrnili pa so jih 635. Poudarili so, da

pri dodeljevanju denarne socialne pomoči iz

sredstev mestnega proračuna pristojni delavci
postopajo strokovno in usklajeno.

V delu razprave o lokacijski preveritvi za del
enote urejanja prostora ŠI-390 v Šiški, kjer
je pri gradnji novega poslovno-konferenčnega

hotela s 4 zvezdicami poleg Kina Šiška

predvidena nadzidava lamele za 2 etaži, so
zatrdili, da predvideni poseg ne bo spreminjal
bivalnih pogojev tamkajšnjih prebivalcev.
Sklepčni so bili tudi pri osnutku Odloka o

občinskem podrobnem prostorskem
načrtu 147 na območju ob vzhodni
obvoznici in Litijski cesti, kjer je na 5 ha

nepozidanega zemljišča predviden kompleks
zaporov v dveh prostorskih enotah. Strinjali

so se, da lokacija, danes degradirano območje,
ustreza tako družbenim kot funkcionalnim

potrebam za izvedbo projekta.
Razpravljavci so se večji del seje ukvarjali s

predlogom Sklepa o določitvi cen programov
predšolske vzgoje v javnih vrtcih Mestne

občine Ljubljana. Predlagano višjo ceno za

otroške vrtce za 14 % so predlagatelji utemeljili na

osnovi številnih dejavnikov, pri čemer so izhajali
iz povečevanja mesečnih stroškov živil, strožjih
sanitarno-varstvenih ukrepov, številnih investicij,
ki jih je v minulem obdobju izvedla občina
(zamenjava azbestnih kritin, statično-mehanski

posegi, toplotna sanacija, vzdrževalna dela,

nadstandardne storitve itn.). Poleg tega so med

razlogi navedli še, da povišanja cen v javnih
vrtcih ni bilo že vse od leta 2008, od takrat pa
so sredstva za programe v vrtcih v mestnem

proračunu povečali za skoraj 10 milijonov evrov.

Župan Zoran Jankovič je dodal, da so zgradili
kar 104 nove oddelčne enote, za vse posege
pa je bilo namenjenih več kot milijarda evrov,

kar ljubljansko občino uvršča med največje
investitorje na tem področju. Večina sodelujočih
je pohvalila visoko vključenost otrok v vrtcih
(92,3 %) kot dobro popotnico za otrokovo

socializacijo, kakor tudi dodatne ugodnosti za

starše, vezane na različna dohodkovna razmerja,

kreditiranje stanovanj itn., vendar so glede

predlagane spremembe povišanja cen izrazili

tudi veliko pomislekov in pripomb.

Pri obravnavi predloga Sklepa o manjši
notranji igralni površini v javnih vrtcih

za leti 2019/20 in 2020/21, ki bi omogočil,
da števila enot ne bi bilo treba zmanjševati, je
svetnica Mojca Škrinjar (SDS) pripomnila, da

so bili normativi glede 3 m 2 igralne površine

na otroka sprejeti že leta 1997 in da bi bilo

zdaj treba razmišljati o dodatnih kapacitetah.
Svetnik Milan Jakopovič (Levica) je poudaril, da

posamezni normativi iz Strategije razvoja vzgoje
in izobraževanja 2009-2019, tudi glede igralnih

povšin, niso bili upoštevani.

Sodelujoči so ob zaključku obravnave pohvalili
predlog Letnega programa izobraževanja
odraslih v občini za leto 2019 in si v

prihodnje zaželeli še več tovrstnih programov,

med drugim tudi delavnice o medgeneracijskem

sodelovanju.
Svetniška vprašanja in pobude

z odgovori Mestne uprave
Mestna svetnica Maruša Babnik (SDS) je z

Oddelka za ravnanje z nepremičninami prejela
odgovor na pobudo, da se Zavodu za gluhe
in naglušne Ljubljana oprosti plačilo
nadomestila za stavbno zemljišče in s

tem omogoči porabo »oproščenih« sredstev
za prostorsko in didaktično opremljenost, in

sicer, da morajo upoštevati določila v skladu z

veljavno zakonodajo in da je zavod zavezanec

za plačilo nadomestila. Oddelek za predšolsko
vzgojo in izobraževanje ji je odgovoril tudi

glede sodelovanja med mestno občino in

imenovanim zavodom: našteli so dva inkluzivna
oddelka zavoda s prilagojenim programom in

enakovrednim izobrazbenim standardom, ki

delujeta v okviru Osnovne šole Franceta Bevka,
dva decentralizirana Vrtca Ciciban, brezplačen
prevoz v šole, ki ga zagotavlja občina za učence

osnovne šole v okviru zavoda itn.

Iz zavetišča, ki deluje v okviru ZOO Ljubljana,
so se odzvali na pobudo svetnice dr. Aste

Vrečko (Levica), da bi ljudi s primernim
oglaševanjem ozaveščali o odgovornem
lastništvu živali in tehtnem premisleku
pred nakupom živali. Sporočili so, da je oglas
z vsebino, ki poudarja odgovorno skrbništvo
in spodbuja posvojitev pred nakupom živali, že

v pripravi in bo nameščen na zunanji površini
enega od mestnih avtobusov. Dodajajo, da
bodo ozaveščevalne vsebine pripravili tudi
za prikazovalne monitorje v avtobusih in da
gradijo novo zavetišče za živali (prva faza bo
končana že to jesen). Svetnica se je na Oddelku
za kulturo pozanimala tudi glede dodeljevanja
prostorov umetnikom za ustvarjanje.
Odgovorili so ji, da si skladno z vsakokratno
Strategijo razvoja kulture v Mestni občini
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Ljubljana prizadevajo zagotoviti čim večje
število delovnih prostorov tudi za ustvarjalce
vizualnih umetnosti. Dodali so, da nevladnim

organizacijam in posameznikom na področju
kulture oddajajo 157 prostorov, od tega je kar 40
umetniških ateljejev. Prav tako so z investicijo v

obnovo Švicarije v 2017 zagotovili še 13 ateljejev
za domače umetnike, 4 rezidence za izmenjavo

umetnikov, v lasti Javnega stanovanjskega sklada
občine pa je tudi 6 bivalnih ateljejev.

Mestna svetnica Ida Medved (SDS) je z Oddelka
za zdravje in socialno varstvo prejela odgovor
na vprašanje, povezano z bojaznijo krajanov
Četrtne skupnosti Jarše, da bi lahko v

kratkem ostali brez enote zdravstvenega
doma. Z oddelka so sporočili, da mestna

občina ne namerava zapreti enote, temveč

namesto dotrajanega montažnega objekta že

dalj časa načrtuje moderno stavbo, kjer bodo
ambulante splošne medicine in zobozdravstvo,

lekarna ter nekatere druge potrebne dejavnosti.
Poudarjajo, da trenutno pripravljajo investicijsko
dokumentacijo, ki ji bo sledil razpis za izbor
projektanta, gradnjo pa bodo začeli spomladi
2020. Do rušitvenih del bo Zdravstveni dom

Ljubljana v obstoječem objektu nudil vse

zdravstvene storitve.

Z Oddelka za urejanje prostora so se odzvali na

vprašanje Svetniškega kluba Levice glede selitve
fakultet iz mesta in sporočili, da mestna občina

podpira zgoščevanje mesta, kot je določeno v
skladu s Trajnostno urbano strategijo. Menijo,
da fakultete sodijo v mesto, kar še posebej velja
za umetniške akademije, pravno, medicinsko,

upravne in družboslovne fakultete ipd. Njihova
vizija je, da bi bile fakultete s povezljivim

programom združene na posameznih primernih
lokacijah z vso potrebno infrastrukturo. Odgovor

glede prometne preobremenjenosti
Dalmatinove ulice, zlasti zaradi pogostega

ustavljanja turističnih avtobusov na začasnem

avtobusnem postajališču mestnega prometa,

so prejeli tudi z Oddelka za gospodarske
dejavnosti in promet. Pojasnili so, da so lokacije
kratkotrajnih postajališč za turistične avtobuse

usklajene z zavodom Turizem Ljubljana, so

javno objavljene in zadostujejo obstoječim
potrebam. Prav tako so dodali, da je prometna
ureditev prenovljene Dalmatinove skladna z

vsemi veljavnimi prometnimi, tehničnimi in

varnostnimi normativi.

Samostojnemu mestnemu svetniku Janezu
Starihi (Lista kolesarjev in pešcev) so na

Oddelku za gospodarske dejavnosti in promet

odgovorili na pobudo glede ureditve varne

kolesarnice in polnilnice za električna
kolesa na Krekovem trgu, in sicer, da je
Ljubljana popolnoma primerno mesto za

navadna kolesa in da je nedaleč od Krekovega

trga tudi postajališče sistema BicikeLJ. Obenem

poudarjajo, da se varna kolesarnica kot objekt
ne dovoljuje na območju, ki je zaščiteno kot
kulturna dediščina. Prav tako so sporočili, da
ureditve varne kolesarnice na ploščadi
nad parkirno hišo Kozolec za stanovalce na

Slovenski cesti 51, kot je predlagal, nimajo na

seznamu trenutnih izvedbenih del.

Sprejeti dokumenti na 7. seji (23. 9. 201 9)

Svetnice in svetniki so sprejeli predlog Odredbe

o določitvi javnih parkirnih površin, kjer se

plačuje parkirnina (za parkirišče pri pokopališču
Polje), predlog Odloka o podelitvi koncesije za

opravljanje javne službe v osnovni zdravstveni

dejavnosti ter predlog Sklepa o zmanjšanju
vrednosti namenskega premoženja in kapitala
Javnega stanovanjskega sklada mestne občine.

Glavni poudarki razprave
Mestne svetnice in svetniki so sejo začeli s

poročilom o izvrševanju proračuna mestne

občine za prvo polletje 2019: realizacija

proračuna pri prihodkih predstavlja 34,63 %

glede na sprejeti rebalans proračuna za letošnje
leto, realizacija pri odhodkih pa 35,47 %.

Obravnavali so še predlog Sklepa o odvzemu

statusa grajenega javnega dobrega na

12 nepremičninah in predlog Odloka o

podelitvi koncesije za opravljanje javne
službe v osnovni zdravstveni dejavnosti,
bodisi pri zasebnikih ali v okviru javnih
zdravstvenih zavodov. V zadnjem delu seje

so predstavili še besedilo pravnega posla -
kupoprodajno pogodbo za nezazidano
stavbno zemljišče parcel Ajdovščina in

Bežigrad v skupnem obsegu 944 m 2 .Svetnik

Milan Jakopovič (Levica) se je pri tem pozanimal

glede opcijske namembnosti približno

200-metrskega pasu ob Dunajski cesti, ki bi

ga občina morda lahko koristila za širjenje

kolesarske steze. Župan Zoran Jankovič je
pojasnil, da zemljišče ni primerno za kolesarsko
stezo.

Svetniška vprašanja in pobude

z odgovori Mestne uprave
Z Oddelka za kulturo so se odzvali na vprašanje

svetnice dr. Aste Vrečko (Levica) glede zaprtja
Kongresnega trga za čas otvoritve Festivala

Ljubljana: za namen otvoritvene predstave, ki

je vključevala tudi nastop lipicancev, so zaprli le

del parkovne površine in Kongresnega trga. Za

ukrep so se odločili zaradi zagotavljanja varnosti

obiskovalk in obiskovalcev ter izvajalcev na

odru in zagotavljanja tišine, predvsem zaradi
umetnikov in nastopajočih lipicancev, in ne, da
bi z zaporami poglabljali družbene razlike, saj
si Festival Ljubljana v največji meri prizadeva,
da je vrhunska umetniška ponudba kar najbolj
dostopna vsem, ne glede na socialni status.

Dodali so, da v okviru celoletnega programa
vsako leto pripravijo tudi veliko brezplačnih
prireditev. Svetnici so z Oddelka za urejanje
prostora odgovorili še na vprašanje glede

omejevanja prehoda v stanovanjsko-
-poslovnem kompleksu Tribuna na Prulah,

za katerega meni, da se s tem oglašuje kot
moderen objekt zaprtega tipa. Pojasnili so,

da po Občinskem podrobnem prostorskem
načrtu notranje dvorišče objektov na Prulah ni
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opredeljeno kot javna povšina, zato ni nujno,
da je pod enakimi pogoji dostopna vsakomur.
Za območje na Prulah so med drugim določeni
tudi pogoji za oblikovanje in ureditve zunanjih

prostorov.

Z Oddelka za ravnanje z nepremičninami

so se odzvali na pobudo Svetniškega kluba
Levice glede prenove stavbe Baragovega
semenišča, ki je po denacionalizacijskem

postopku v lasti Mestne občine Ljubljana.
Povedali so, da stavbo, v kateri deluje študentski

dom »Akademski kolegij«, že desetletja

brezplačno uporablja Javni zavod Študentski

dom Ljubljana, katerega ustanovitelj je
Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport.
Ker v tem obdobju ustanovitelj ni vlagal v

obnovo, hkrati pa je bil v teku denacionalizacijski

postopek, tudi občina ni mogla vlagati v del
stavbe, ki ga zasedata Pionirski dom in Slovensko
mladinsko gledališče. Glede lastninske

problematike so seznanjeni vsi, zato verjamejo,
da se bodo lahko hitro in razumno dogovorili in

razrešili nastali položaj. Z Oddelka za urejanje
prostora so v klubu Levice prejeli še odgovor
na vprašanje glede Državnega prostorskega
načrta za Tivolski lok in izvedeli, da mestna

občina načrt za Tivolski lok podpira v kontekstu

prostorskega načrta za Ljubljansko železniško
vozlišče, s čimer bi se začasno oz. kratkoročno

rešile prometne zagate na železnici. Prav tako

podpira rešitve prometnega napajanja Pivovarne

Union, ki ne poslabšujejo prometne pretočnosti
in varnosti na prometnicah Ljubljane.

Na pobudo kluba Levice o uvedbi brezplačnega
avtobusnega prevoza do osrednjih
rekreacijskih točk v Ljubljani (Mostec,

Šmarna gora, Golovec, Rašica) so se odzvali tudi

izjavnega podjetja Ljubljanski potniški promet.
Povedali so, da o povečevanju števila avtobusov
na teh linijah ne razmišljajo, ker ti delujejo po

objavljenem obratovalnem času, tako da lahko
uporabniki načrtujejo svojo vožnjo. Menijo še, da
uvedba brezplačne posebne linije ni potrebna,
saj po njihovih izkušnjah to povzroči zmanjšanje

števila pešcev, medtem ko se število opravljenih
poti z osebnimi avtomobili na ta račun prav nič

ne zmanjša.
Z Oddelka za urejanje prostora so se odzvali na
vprašanje svetnika Jožefa Horvata (NSi), ali je
bilo izdano gradbeno dovoljenje za izgradnjo
parkirišča in nove izravnalne ceste ob
Šlandrovi v Črnučah. Pojasnili so mu, da
ureditev parkirišča izvajajo na stroške podjetja
LUDUS, d. o. o., ki ima stavbno pravico, ta pa
dopušča tudi zunanjo ureditev za potrebe
Športnega parka Ludus Črnuče. Investitor nove
ceste je mestna občina, dela pa se izvajajo kot
investicijska vzdrževalna dela in vzdrževalna

dela v javno korist.
Na Oddelek za urejanje prostora se je z več

vprašanji obrnila tudi svetnica Mojca Sojer (NSi),
in sicer glede nadzora mestnih inšpekcijskih
služb nad »divjimi parkirišči«, bivanjem
na neurejenih prostorih in možnostih
preprečevanja, ki jih ima Mestna uprava.
Za posamezne primere »divjih parkirišč« (ob

cesti Dolomitskega odreda v bližini pokopališča
Vič) so svetnici pojasnili, da nadzor nad
tem zemljiščem izvaja Mestno redarstvo, ki
je s problematiko seznanjeno in na lokaciji
izvaja redne nadzore ter v primeru kršitev
ukrepa v skladu s pooblastili. Dodali so, da je
za uporabo in bivanje v objektih odgovoren
lastnik oz. da je, če gre za nezakonito vselitev
ali poškodovanje tuje stvari, pristojna policijska
postaja. Zanemarjene in zapuščene objekte
ob javni površini, ki predstavljajo nevarnost za

uporabnike javnih površin, je Mestni inšpektorat
dolžan na podlagi Gradbenega zakona in

Zakona o cestah poskrbeti za primerno
zavarovanje objekta.

Mestni svetnik Uroš Minodraš (SDS) je odprl več

vprašanj glede zunanjih oglasnih površin
na mestnih avtobusih. Izjavnega podjetja
Ljubljanski potniški promet so mu odgovorili,
da omenjene površine zunanjemu ponudniku
oddajajo od leta 1991 in da se za oddajo oglasnih
površin tudi na avtobusih medkrajevnega
potniškega prometa niso odločili zaradi

premajhnega interesa ponudnikov. Nanje se je

obrnila tudi svetnica Ana Zagožen (SDS) glede
ločevanja odpadkov na območju osrednje
živilske tržnice, zlasti v času prireditev na

Pogačarjevem trgu. Pojasnili so ji, da morajo

organizatorji v času prireditev s podjetjem
VOKA SNAGA, d. o. o., podpisati pogodbo za

ureditev ločevanja in odvoza odpadkov, ter

dodali, da bodo na obstoječe smetnjake na
tržnicah namestili enote za ločevanje odpadkov.
Iz Službe za lokalno samoupravo so se odzvali
na vprašanje svetnice Mojce Škrinjar (SDS) glede
zagotavljanja možnosti četrtnim svetom

objavljanja svetniških vprašanj in pobud
na njihovih spletnih straneh. Povedali so,
da tehničnih ovir ni in da se lahko glede objave
odloči vsaka četrtna skupnost posebej, saj ne gre
za obvezno vsebino.

Mestni svetnik Janez Stariha (Lista kolesarjev
in pešcev) se je v okviru prenove kolesarske
infrastrukture v mestu pri Oddelku
za gospodarske dejavnosti in promet

pozanimal glede odseka Dunajske ceste

pri Bežigrajskem dvoru, kjer naj bi bila
kolesarska steza preozka. Sporočili so mu,
da je na tem odseku določena obojestranska
ureditev kolesarske steze širine 2 metra.
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NAPOVEDNIK DOGODKOV V ČETRTNIH SKUPNOSTIH

Začetni tečaj joge Vabljeni na tečaj joge, kjer se boste naučili osnov vaj joge. Primerno za vse generacije. Lena Meh: 040 1 66 39 1 , Ob ponedeljkih od 18.30 do 1 9.30 Belokranjska 6, dvorana
Jošt Derlink: 040 458 409 in torkih od 8.1 5 do 9.15

DAM -terapevtske delavnice, DAM je društvo za pomoč osebam z depresijo in anksioznimi motnjami. Namen društva sta pomoč in podpora Vsak torek od 18. do 20. ure Sedež ČS Bežigrad, Vojkova 1,

predavanja osebam, ki trpijo ali so trpele za katerokoli obliko anksioznih motenj in depresije, ter njihovim sorodnikom in sejna soba 3
podpornim osebam, dam@nebojse.si

DU Boris Kidrič Vabilo novim članom folklorne skupine Pušelc, pridružite se jim, veselo bo. Pokličite na: 031 864 377. Ob sredah od 14.30do 1 8.00 Belokranjska 6, dvorana

Društvo Tolmun Revitalizacija - namenjena starejšim občanom da se ponovno telesno pripravijo na nove izzive. Igor: 04 1 430 650. Ob torkih in četrtkih od 9.30 do 1 1.00 __
Belokranjska 6, dvorana

Knjižnica REČI Knjižnica REČI je neprofitna izposojevalnica najrazličnejših predmetov za prosti čas, ki deluje po vzoru klasične Ob ponedeljkih in sredah Knjižnica REČI, Belokranjska 6
knjižnične izposoje. Jošt Derlink: 040 458 409. od 16. do 19. ure

Srečevalnica Vabljeni na praktične, ustvarjalne delavnice in srečanja. Mesečni program je objavljen na: Ob torkih od 10. do 12. ure Smoletova 16, pritličje
www.rdecikrizljubljana.si/si/SRECEVALNlCA/ Več informacij, prijave: 040 871 589, info@rdedkrizljubljana.si

Šola zdravja Vabljeni na različne delavnice, kjer se boste naučili izdelovati različne okraske, voščilnice, oblikovati papir ipd. Ob ponedeljkih od 8.30 do 1 2.00 Sedež ČS Bežigrad, Vojkova 1 ,
Pokličite gospo Olgo: 031 853 258. sejna soba 3

Društvo Tromostovje DruštvoTromostovje združuje mlajšo, srednjo in starejšo generacijo skozi program Skupine starih ljudi za Ob sredah od 1 7.do 1 9. ure Sedež ČS Bežigrad, Vojkova 1,

samopomoč. Namenjeno je vsem zainteresiranim in pomoči potrebnim posameznikom, ne glede na to, ali so sejna soba 1
člani društva ali ne. Pokličite gospo Ano (040 291 523) ali gospo Mojco (031 641 726).

. .
Pogovorne skupine za starejše DruštvoTromostovje v letu 2019 organizira redna srečanja samopomočne pogovorne skupine za starejše. Skupino Ob torkih od 17.30 do 19.00 Knjižnica REČI, Belokranjska 6

vodita Jasmina Rački in Maruša Bertoncelj iz Medgeneracijskega društva Tromostovje. skupina.starejsih@qmail.com

Globine ženske duše Skupina za ženske vseh starosti: predavanja, pogovori in ustvarjalne delavnice, ki temeljijo na zgodbah iz knjige Ob ponedeljkih od 8.30 do 1 2.00 Vojkova 87
Ženske, ki tečejo z volkovi. Vsebino in program pripravljata psihoterapevtka in coachinja mag. Urška Ajdišek in
coachinja, ustvarjalka in art terapevtka mag. Mojca Leben. Obvezne prijave na: 041 806 533 oz. etnikaljubljanaffl
qmail.com.

Ko spregovorijo sanje Analiza sanj, pomen njihovih simbolov, kaj nam sporočajo in kako si lahko z njimi pomagamo. Skupino bo vodila Ob sredah od 1 8. do 21 .ure Vojkova 87
predavateljica psihoterapevtka mag. Urška Ajdišek. Obvezne prijave na: 041 806 533 ali etnikaljubljana@qmail.com.

Tečaj in vadba taichija in quigonga Taichi je starodavna kitajska borilna veščina, ki se v novejšem času uveljavlja predvsem kot sprostilno meditativna Ob ponedeljkih in četrtkih od 1 7.30 Belokranjska 6, dvorana

veščina krepitve vitalne življenjske energije in vzdrževanja dolgovečnosti. Organizira društvo TOLMUN. Igor: 041 do 1 9.30
430650

Delavnica o temeljnih postopkih Z defibrilatorjem lahko rešimo življenje nekomu s srčnim zastojem. Naučimo vas pravilne uporabe tega aparata. Četrtek, 1 7. 10., ob 18. uri Grablovičeva 28, sejna soba
oživljanja In prikaz uporabe Brezplačne meritve krvnega sladkorja, tlaka in holesterola. Delavnica je namenjena vsem generacijam.

defibrilatorja

Posvoji punčko in reši otroka Slovenska fundacija za UNICEF vabi na delavnice izdelovanja/šivanja punčk iz cunj. Material in navodila dobite na Ob sredah od 10. do 1 l.ure Stefanova 11, sejna soba
delavnici, punčke so namenjene prodaji.

Srečevalnica Vabljeni vsak torek na brezplačna srečanja in delavnice ročnih del - pletenje, kvačkanje, klekljanje, ki jih organizira Ob torkih od 16. do 18. ure Rozmanova 12, mala sejna
RK Slovenije, OZ Ljubljana.

_ _ soba

Telovadba za starejše RK Slovenije, OZ Ljubljana organizira telovadbo za starejše. Vabljeni. Ob torkih ob 14.30 Rozmanova 12, dvorana

Delavnica preprečevanja padcev v Pridružite se preventivnim predavanjem in izmenjavi izkušenj za varno starost brez poškodb. Vsak tretji četrtek v mesecu od Rozmanova 1 2, mala sejna
starosti _ _

10.15 do 12.00 soba

Čaj ob petih -tedenske srečevalnice in Humanitarno društvo Nikoli sam vas vabi na tedenska druženja, pogovor ob čaju in sladkem prigrizku. Na Ob torkih od 15. do 19. ure Štefanova 11, mala sejna

prostočasne delavnice druženjih izvajamo tudi prostočasne delavnice, lahko pa se preizkusite tudi v igranju različnih družabnih iger. soba

Merjenje krvnega tlaka Brezplačno merjenje krvnega tlaka, splošni nasveti glede vzdrževanja krvnega tlaka (prehrana, telesna aktivnost). Vsako prvo sredo od 1 7.30 do 1 9.30 Zarnikova 3, pritličje,
Organizira HD Nikoli sam. pisarna 5

Petje om (OM Chanting) Izredno močna starodavna skupinska tehnika, ki jo izvajajo že v več kot v 50 državah sveta. OM je prazvok, Ob ponedeljkih od 1 8.00 do 1 9.1 5 Štefanova 1 1 , dvorana
prvotni zvok, ki ustvarja in se razširja po vesolju. Primemo je za vse, sedimo na stolih. Ni potrebno, da imate
posluh, vsak zna peti OM. INFO na: FB OM Chanting Slovenija ali www.bhaktimarqa.si

Delavnica o temeljnih postopkih Z defibrilatorjem lahko rešimo življenje nekomu s srčnim zastojem. Naučimo vas pravilne uporabe tega aparata. Četrtek, 24. 1 0., ob 1 8. uri Zajčeva pot 34, dvorana
oživljanja in prikaz uporabe Brezplačne meritve krvnega sladkorja, tlaka in holesterola. Delavnica je namenjena vsem generacijam.

dgftbr ilatoria

Demenca - prepoznavanje in prvi znaki Demenca je kronična napredujoča bolezen, ki prizadene možganske celice, odgovorne za spomin, mišljenje, Torek, 1 5. 10., ob 1 7. uri PGD Podutik Glince, Dolniška
orientacijo, razumevanje, računske in učne sposobnosti, sposobnosti govornega izražanja ter presoje. Namen cesta 18, 1. nadstropje, sejna
strokovnih predavanj je omogočiti osebam prepoznavanje prvih znakov demence (izvedba: strokovni sodelavci soba
Združenja za pomoč pri demenci Spominčica). Strokovno predavanje je namenjeno svojcem in drugim, ki skrbijo

za osebe z demenco v domačem okolju.

Gledališke delavnice za otroke* Otroci na gledaliških delavnicah raziskujejo gledališki svet spoznavajo improvizacijo, pravilni govor in odrski Ob četrtkih od 16.30 do 18.00 Sedež ČS Dravlje, Draveljska
gib, krepijo sposobnost sodelovanja, domišljijo, samozavest in samopodobo, izboljšujejo komunikacijo in 44, mala dvorana

koncentracijo, navezujejo prijateljske stike in gradijo medsebojno zaupanje. Gledališke delavnice bodo konec
maja zaokrožili z nastopom za starše, sorodnike in povabljene. Število mest je omejeno na največ dve skupini:

otroci 5-8 let in mladina 9-14 iet. Mentorici Saša in Jasmina sta pedagoginji, igralki in režiserki, ki imata s
poučevanjem otrok na področju gledališča večletne izkušnje. Cena*: 30 €/mesec/otroka. Za drugega otroka 20
odstotkov popusta. PRIJAVE: Saša Klančnik: klancnik s@vahoo.com, 041 362 692

Pilates Pilates je celostna telesna vadba, ki pripomore k pravilni in zdravi telesni drži, Ob torkih od 18.30 do 1 9.30 (nadaljevalni) in od 1 9.30 do 20.30 Sedež ČS Dravlje, Draveljska
krepitvi mišic in kardiovaskularnega sistema, izboljšani telesni pripravljenosti in (začetni) v veliki dvorani, ob sredah od 8.45 do 1 0.00 (začetni) 44, velika oz. mala dvorana
koordinaciji, ter bolj poudarjenemu samozavedanju. Trening vključuje vaje za moč, v mali dvorani ter ob četrtkih od 1 8.30 do 19.30 (nadaljevalni)
raztezanje in dihanje. ŠD Dravlje, sport.dravlie@qmaii.com. Za odrasle in mladino. v veliki dvorani

Vadba ABEO Vadba je namenjena rekreativcem, ki želijo ohranjati in razvijati pomembne gibalne in funkcionalne sposobnosti, Ob ponedeljkih in sredah od 19. Sedež ČS Dravlje, Draveljska
mišično zmogljivost gibljivost koordinacijo, ravnotežje ter aerobno vzdržljivost. Več informacij: ŠD Dravlje, šport. do 21 .ure 44, velika dvorana
dravlieraqmail.com. Za odrasle in mladino.

Badminton Več informacij: ŠD Dravlje, sport.dravlje@gmail.com Za odrasle in mladino. Ob ponedeljkih od 17. do 19. ure in Sedež ČS Dravlje, Draveljska
ob sredah od 1 7.30 do 1 9.30 44, velika dvorana

Namizni tenis (aktivni) Več informacij: ŠD Dravlje, sport.dravlje@gmail.com Za odrasle in mladino. Ob torkih in četrtkih od 20. do Sedež ČS Dravlje, Draveljska
22. ure 44. mala dvorana

Namizni tenis (super aktivni seniorji) Več informacij: ŠD Dravlje, sport.dravlje@gmail.com Za seniorje. Ob ponedeljkih od 1 7. do 1 9. ure Sedež ČS Dravlje, Draveljska
Ob torkih od 1 1 .do 1 3. ure 44, mala dvorana

Ob sredah od 16. do 20. ure Ob četrtkih od 10. do 13. ure

Taiji quan Tai ji quan je učinkovita kitajska veščina za krepitev in varovanje zdravja. Temelji na znanosti o negovanju Ob ponedeljkih od 1 0.00 do 1 1 .30 v Sedež ČS Dravlje, Draveljska
življenjske moči, zakonih, življenjske energije, ki kroži v človeškem telesu, na teoriji ravnovesja J1N-JANG in mali dvorani 44, velika oz. mala dvorana
učinkovitih samoobrambnih tehnikah. Več informacij: ŠD Dravlje, sport.dravije@gmaiE.com Za odrasle in mladino. Ob četrtkih od 1 7.00 do 18.30 v

Ob ponedeljkih poteka vadba v mali dvorani, ob četrtkih pa v veliki. veliki dvorani
Qi gong Qi gong je celovit sistem položajev in gibov, dihanja in meditacije za boljše zdravje in osebnostni razvoj' Ob sredah od 1 0.00 do 1 1 .30 v mali Sedež ČS Dravlje, Draveljska

Več informacij: ŠD Dravlje, sport.dravlje@gmail.com Za odrasle in mladino. dvorani 44, velika oz. mala dvorana
Ob sredah je vadba v mali dvorani ob torkih pa v veliki. Ob torkih od 17.00 do 18.30 v veliki

dvorani
Žaba skate Zabavna vadba za otroke od 4 do 6 leta starosti. Ob sredah od 1 6.30 do 1 7. 1 5 Sedež ČS Dravlje, Draveljska

Več informacij: ŠD Dravlje, sporLdravlje@qmail.com 44, velika dvorana
Plesne vaje za ljubitelje plesa v paru Plesne vaje pod okriljem Društva KVAŠ* vodi profesionalni plesni par, Peter Fileš in Maja Pucelj. Vaje so Ob torkih in četrtkih od 1 2. do Sedež ČS Dravlje, Draveljska

namenjene ljubiteljem plesa v paru: dobrodošli ste vsi, tudi tisti brez plesnega partnerja. Vaje zaznamuje prijetno 1 4. ure 44, velika dvorana
plesno druženje ter aktivno sobivanje ob učenju plesa. Informacije in prijave: plesvparu@gmail.com. Maja: 031 Ob petkih od 1 7. do 19, ure
360 340 *članarina/vadnina in prostovoljni prispevki www.showtime.si

Plesne vaje Plesna skupina DU Dravlje je druščina aktivnih in razigranih Članov DU Dravlje. Radi plešejo in nastopajo ter se pri Ob ponedeljkih od 9.00 do 1 1 .30 Sedež ČS Dravlje, Draveljska
tem zelo zabavajo. Vabljeni, da se jim pridružite. DU Dravlje, plesna skupina: mimica.herakovic@gmail.com Ob sredah in petkih od 9. do 12. ure 44, velika dvorana

Ob četrtkih od 9. do 1 1 . ure
Šola zdravja - skupina Ljubljana Dravlje Na seznamu je 65 telovadcev, 12 jih je nad 80 let, nad 90 let sta 2 člana. Kadar dežuje, telovadijo v telovadnici v Vsak delovnik od 8.00 do 8.30 Pred sedežem ČS Dravlje

domu. Med njimi je 7 vaditeljev, usposobljenih za vodenje telovadbe. Poleg telovadbe jih združujeta prijateljstvo (Dom krajanov). Draveljska
in klepet ob jutranji kavici in kozarcu vode. 44
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Nogometna tekma s člani NK Šmartno Vabljeni na ogled članske tekme med nogometnima kluboma Šmartno in Ljubljana Hermes. Nedelja, 27. 10., ob 16. uri Nogometno igrišče Šmartno
ob Savi

Medgeneracijsko druženje in Ustvarjanje različnih ročnih izdelkov in medgeneracijsko druženje. Material in ideje za ustvarjanje vsak prinese s Ob petkih od 1 0. do 1 3. ure Perčeva 22, pritličje, sejna

ustvarjanje občanov Zelene jame seboj. Vstop prost. .
soba

KO RK Nove Jarše Krajevna organizacija Rdečega križa Nove Jarše vabi na brezplačne meritve krvnega tlaka, sladkorja in holesterola Vsak drugi ponedeljek v mesecu od Sedež CS Jarše, Kvedrova 32
v krvi. 16, do 18. ure

Srecevalnica KO RK Zelena jama Različne delavnice - programje objavljen na Vsak prvi in tretji četrtek v mesecu Perčeva 22
httpV/www.liubliana.ozrk,si/st/SR£Č£VALNlCA od 1 0. do 12. ure

]>oia zdravja - skupina Nove Jarše Vabljeni na jutranjo telovadbo na prostem s 1000 gibi. Telovadba je namenjena vsem generacijam. Kadar dežuje, Vsak delovnik od 7.30 do 8.00 Športno igrišče Produkcijske
je telovadba v telovadnici. Za več informacij pokličite gospo Olgo Pušnik: 040 299 048. Šole, Jarska 44

Šola zdravja - skupina Šmartno Vabljeni na jutranjo telovadbo na prostem s 1000 gibi. Telovadba je namenjena vsem generacijam. Kadar dežuje. Vsak delovnik od 7.30 do 8.00 (letni Nogometno igrišče Šmartno

je telovadba v pokritem delu igrišča. Za več informacij pokličite�gspgjlatgjajgc03l_465j2h _�__čas)_O2
:
_odjS

:
00do8 :

30_(zjnTski_čas}����_���_�ob-rejdSavL

Z energijsko medicino do vitalnosti in Pravvsi imamo sposobnost, da z uravnavanjem svojih energij ustvarimo optimalno počutje v vsakem trenutku. Sreda, 16. 10., ob 17. uri Dom krajanov Fužine,

dobrega počutja Različne teme delavnic: izboljšanje počutja, okrepitev imunskega sistema, omilitev glavobola, nespečnosti, Preglov trg 1 5, 1. nadstropje,

uravnavanje hormonskega ravnovesja ter umirjanje v trenutkih stresa. Predznanje ni potrebno. Brezplačne soba št. 23
delavnice so primerne tako za začetnike kot tudi za vse, ki že imate izkušnje z izvajanjem energijskih vaj.

Delavnice bodo potekale v sproščenem vzdušju. Delavnico vodi certificirana praktikantka po Eden Energy

_ Medicine Minca Kavčič. —
Ekologi brez meja - Prazen koš, polna Na predavanju bomo izvedeli, kako imeti manj navlake, več časa zase in pri tem še prihraniti denar v Torek, 22. 10., ob 1 8. uri Dom krajanov Fužine,

denarnica gospodinjstvu. Spoznali bomo, kje vse nastajajo odpadki v naših domovih in zakaj. Izvedeli bomo, kje lahko Preglov trg 1 5, 1. nadstropje,

nakupujemo brez embalaže, kje si lahko izposodimo vrtalnik, ki ga potrebujemo le nekajkrat na leto, ter kam soba št, 23

se lahko odpravimo na izmenjave oblačil. V Ljubljani, prvi evropski zero waste prestolnici, lahko na več načinov
poskrbimo, da bodo naši koši bolj prazni. Vabljeni po konkretne nasvete, kako lahko našemu glavnemu mestu

tudi sami pomagamo pri doseganju zero vvaste ciljev. ..
KORK Fužine - meritve Krajevna organizacija Rdečega križa Fužine organizira in vabi na meritve krvnega tlaka, sladkorja in holesterola v Vsako prvo sredo v mesecu od 1 0. Preglov trg 1 5

krvi, Opomba: meritve so brezplačne le za člane društva! do 12, ure

Srečevainica Vabljeni na praktične ustvarjalne delavnice in srečanja. Mesečni program je objavljen na: www.rdecikrizljubljana. Ob sredah od 10. do 12. ure Preglov trg 15

si/s 1/S REČEVA LN IC A/ Več informacij, prijave: 040871 589, info@rdecikrizliubliana.si

Joga za starejše Dnevni center aktivnosti za starejše Zalog vabi na vadbo joge. Primerna je za starejše, vključuje počasne gibalne Ob ponedeljkih od 10.00 do 11.30 Dnevni center aktivnosti

vaje, dihalne vaje in meditacijo. Za dodatne informacije pokličite na tel. št.: 082 055 177 ali 051 664941 oz. za starejše Ljubljana Zalog

e-mail zalog@dca-ljubljana.org (DCA), Center Zalog, Zaloška
267, večnamenska dvorana

Jutranja telovadba za starejše Dnevni center aktivnosti za starejše Zalog vabi na redno tedensko vadbo. Razgibali boste celo teio, poseben Ob ponedeljkih, torkih, četrtkih in Dnevni center aktivnosti

poudarek pa je na vajah, ki preprečujejo napredovanje starostno pogojenih zdravstvenih težav. Za dodatne petkih ob 8. uri za starejše Ljubljana Zalog
informacije pokličite na: 082 055 177 ali 051 664 941 oz. pišite na zalog@dca-ljubljana.org. (DCA), Center Zalog, Zaloška

267, večnamenska dvorana

Chi gong in EFT za starejše Chi gong je starodavna kitajska zdravilna tehnika, kije sestavljena iz enostavnih počasnih gibov. Tapkanje EFT Ob torkih od 9.30 do 10.30 (EFT) in Dnevni center aktivnosti

je oblika psihološke akupresure, pri kateri se s konicami prstov nežno tapkamo po meridianih. Za dodatne ob sredah od 8, do 9. ure (chi gong) za starejše Ljubljana Zalog

informacije pokličite na: 082 055 1 77 aii 051 664 941 oz. pišite na: zalog@dca-ljubljana.org (DCA), Center Zalog, Zaloška
267, večnamenska dvorana

Urjenje spomina za starejše Dnevni center aktivnosti za starejše Zalog vabi na vaje za ohranjanje in krepitev spomina, koncentracije, Ob petkih od 10.00 do 1130 Dnevni center aktivnosti

natančnosti, sposobnosti za reševanje problemov, besednih spretnosti, domišljije in logičnega mišljenja. Za za starejše Ljubljana Zalog I
dodatne informacije pokličite na: 082 055 1 77 ali 051 664 941 oz pišite na: zalog@dca-ljubljana.org. (DCA), Center Zalog, Zaloška

,_267
t vgčnMlgQskadygrar� J

|frfta3fj>oty5ke��w!���j������������S��������estih�foanostn�i�itektu�!D�30prikazar�aoljs� Bratovševa

Bloki v okviru filmskega festivala EDO (201 7). Film govori o stanovanjskih soseskah na Poljskem, ki so bile zgrajene konec šestdesetih let in imajo ploščad 30, kletna dvorana

številne podobnosti s soseskami pri nas. Po projekciji bo še kratka razprava.

.._

4K- štirje pogledi na zdravilne rastline Zdravilne rastline so prisotne v našem vsakdanjiku v različnih oblikah in pripravkih. Uporabljamo jih za različne Četrtek, 1 7. 10., ob 1 730 Sedež Č$ Posavje, Bratovševa

namene, koristijo nam in nas razveseljujejo. O tem se bodo prepričali ob pripravi skodelice čaja.
..

ploščad 30, kletna dvorana

Uporaba In delo z nihalom - delavnica Na delavnicah se skozi vaje naučite pravilne uporabe nihala za pridobivanje potrebnih energetskih in Četrtek, 24. 10., ob 1730 Sedež CS Posavje, Bratovševa
zdravstvenih informacij. Delavnica je namenjena zainteresiranim za delo z energijskimi orodji, Priporočeno za ploščad 30, klet, kabinet 1
polnoletne osebe, Za več info: nikolisam@outlook.com.

—j r ~
Sklop delavnic za razvoj intuitivnih in Delavnice bodo potekale v skupinah in posamično. Na delavnicah se bodo učili, kako postopno razvijati svoje Sobota, 26. 10., ob 17. uri Sedež CS Posavje, Bratovševa
psihičnih sposobnosti - krožek intuitivne potenciale in kako prisluhniti svojemu notranjemu vodstvu in modrosti pri sprejemanju pomembnih ploščad 30, klet, kabinet 1

odločitev na katerem koli področju življenja. Namenjeno polnoletnim osebam. Prijave na: nikolisam@outlook.com,

Skupinski plesi z Vrtnico - Druženje ob Poudarek je na skupinskih plesih, ki se izvajajo na latino glasbo, angleški valček in sirtaki. Po želji pa tudi ples v Ob sredah od 20.1 5 do 22.00 Sedež ČS Posavie, Bratovševa
plesu 40+ parih. ploščad 30, kletna dvorana
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Ples z Društvom vrtnica - Druženje ob Utrjevanje in vadba skupinskih plesov na fatino glasbo, angleški valček in sirtaki. V drugem delu pa tudi ples v Ob petkih od 19 do 22 ure Sedež CS Posavje Bratovševa
J>l_esu40+ parih na standard glasbo oz. po želji. nlnšfad 10 kletna dvorana
Joga z Društvom Vrtnica Vabljeni na izvajanje joge z Društvom Vrtnica. Ob torkih in četrtkih od 9. do 11. Sedež ČS toavje,' Bratovliva

Druženje v Posavju z Mladimi zmaji Ulični zmaji v sodelovanju s CS Posavje organizirajo kreativno preživljanje prostega časa. Ob mrzlih dnevih sov Ob sredah od 1 7. do 1 9. ure~ Sedež ČS Posavje, Bratovševa
notranjih prostorih četrtne skupnosti, ko pa sije sonce, popoldneve preživljajo na igrišču ob Bratovševi ploščadi. ploščad 30, kletni prostori ali

-j
— ;—j

—
�

— _ . _

.

Vablieni mladi 12+. igrišče ob Bratovševi ološčadi
Caj ob petih - tedenske srečevalnice in Tedenska druženja, pogovori, družabne igre ...Dobivajo se različne generacije. Vsak udeleženec brezplačno Ob četrtkih od 16. do 19. ure Sedež ČS Posavje Bratovševa
ustvarjalnice prejme tudi topel napitek (čaj ali kavo) ter se posladka s kekse ’ ofoščad 30. kletna dvorana
Brezplačno merjenje krvnega tlaka Merjenje krvnega tlaka izvaja medicinska sestra, ki vam lahko ponudi tudi splošne nasvete glede vzdrževanja Vsak prvi četrtek od 17~ doT8. ure Sedež ČS Posavje Bratovševa.............. krvnega tlaka, ter s področja zdravja in zdravega načina življenja. ološčad 30. kletna dvorana
Krožek risanja Barvaj in ustvarjaj Udeleženci imajo možnost učenja in pridobivanja dodatnega znanja na področju risanja z različnimi tehnikami risanja

"
Ob četrtkih od 17. do 19, ure Sedež CS Posavje Bratovševa

Tp���������������jpbarvanja�PnstopLKeniavoditeliicejeprife� do sedaj veliko naučili. ploščad 30, kletna dvorana

Brezplačne meritve krvnega tlaka, ČS Rožnikvsodelovanji�čORKVrhovcrBrdojVičRožnikvabin
sladkorja m holesterola za člane RK sladkorja, holesterola in trigliceridov v krvi. do 18. ure (na Viški cesti) in vsako 38, oz. Brednikova ulica 14

Meritve so brezplačne le za dane društva! drugo sredo v mesecu od 8. do 1 0. sejna soba
- — : — . — — — --

—

. ure (na Brdnikovi ulici)
Srečanje drustva�AI-Anon za Vas skrbi, ker nekdo v vasi bližini preveč pije? Družinske skupine Al-Anon lahko pomagajo vsem, ki so prizadeti Ob ponedeljkih ob 1 0 uri in ob Brdnikova ulica 14 seina
samopomoč družin alkoholikov zaradi prekomernega pitja družinskega člana ali prijatelja. Informacije na tel.: 041 494 767 in 041 389 1 29. petkih ob 20. uri ’ soha
Pogovorna skupina Rožnik- Namen srečanj je oblikovanje trajne skupinice novih prijateljic in prijateljev nad 65 let za pogovore o različnih Vsak prvi in tretji ponedeljek od Sedež ČS Rožnik Viška

I I I l?M P�r 9 lban |a 4 Informacije: 031 670 337 (n* Anja) 16.30do 18.00 ce
’sta

so za različne obeske, primerne pa so tudi kot dodatki za voščilnice v škatlici. Obvezna predhodna prijava. ’ '
nadst-rnnip

_
(poliQilda.slo@amail.com. 01 428 03 461

™

Telovadba na prostem Telovadijo zunaj na prostem, v vsakem vremenu. Po telovadbi se družijo in si pomagajo v težavah. Vsakdan ob 7.30 Igrišče Kajak Kanu klub
Njihovi člani so vseh starosti in obeh spolov. Med njimi je tudi več zakoncev. Skupino sestavljajo mladi, starejši, bolehni Ljubljana, Livada 31

n — !DJIiyg!ld »3i. Njihovim Oto j e: vsak trenutek ie lahko nov začetek. Vablieni vsi, ki si želijo zdravo življenje in riohrrt Hružhn

Telovadba za starejše Skupina starejših občanov se srečuje ob ponedeljkovih večerih in skupaj delajo različne vaje proti osteoporozi. Ob ponedeljkih ob 18 uri Sedež ČS Rudnik Pot k
ribniku 20 dvorana

Predavanje organizira Društvo za biodinamično gospodarjenje Ajda Sostro. g rupe odredov 43., sejna

Koncert MPZ Zora Janče Kulturno društvo Mešani pevski zbor Zora Janče ob svoji 1 5-letnici vabi vse krajane na koncert.
'

Sobota, 19. 10., ob 19. uri Sedež ČS°Sostn}CestaHL

Urjenje spomina - tehnike pomnjenja MoiganemoramovesČasuriti.Zatojetrebavdnevnorutinouvestispremembe!Kakotodosežemo?-lzvajamo Ob ponedeljkih od 9 do 1 1 ure Jesenkova 1 I nadstroDie
— namenske vaje. Izvajalec: Društvo Senior. senior.dmstvo3fiSiainmail.rnm. 0A4 1 <M nos

' ' ' HJ

55!» - •
Vabljeni na vaje za razgibavanje, ki jih organizira KORK Ljubo]W ; Ob ponedeljkih riTg. urT�dež ČS Siska. KebetovaT

Bralna srečanja Združuje jih veselje do branja, poezije in dobrih zgodb. V svojo družbo vabijo vse, ki radi berete in želite svoja Vsak tretji petek od 19. do 21. ure Jesenkova 1, L nadstropje
doživetja in mnenje o prebrani knjigi deliti z drugimi. Knjige za branje in pogovor zbirajo skupaj na srečanjih.
Organizatorka in moderatorka srečanj ie Nataša Finžoar.

Plesna skupina - boljši plesalci Družabni plesi za boljše plesalce. Izvaja DU Koseze. Ob ponedeljkih in četrtkih ob 9. Ttptomandano Staneta 8,

Plesna skupina -začetniki Družabni plesi za začetnike. Izvaja DU Koseze. Ob ponbdiljkih ob 1 9. u!i Trg KomndS
Telovadba Vabljeni na vaje za razgibavanje, kijih organizira Krajevna organizacija ZB za vrednote NOB Komandant Stane. Ob petkih od 9. do 1 1 . ure Trg Komandm�Stmeta''S!
Pevske vaje Vabljeni na pevske vaje. Vse informacije na: 051 436 550. Ob ponedeljkih od 9. do 12. ure Trg toTOn�ama�Stanms!'
Delavnica - urjenje spomina in retorika Možgane moramo vesčas uriti. Zato je treba v dnevno rutino uvesti spremembe! Kako to dosežemo? - Izvajamo namenske Ob sredah od 9 do 1 1 ure Trq Komandi �Staneta 8

vaje. Izvajalec Kovačič Donka, Društvo Senior, senior.dnjstvo365@gmail.com, 064 1 99095
'

klet, vhod ob traovini
Na delavnici retorike boste uriti spomin in besedišče spomočjo pestrega nabora vaj: kratki govorni nastopi, igra viog, deževanje

' y

idej, igra telefona ali pripovedujem ti zgodbo, iskanje 'm pomnjenje pregovorov in rekov, hitro branje učenje kratkih besedil
in drogo. Hkrati se bomo dotaknili nenasilne komunikacije in kulture govora in dialoga, Vodja retorike: Martina Selhaus,prof.
slovenskega jezika in književnosti in univ, dipl, literarna komparativistka. Vablieni k udeležbi, delavnica ie brezplačna.

Srečanje društva Al-Anon za Vas skrbi, ker nekdo v vaši bližini preveč pije? DružinsknkupineAI-Anof�ahkopomagajovseiTndsoprizadet���������Obsreda�������S����TC��St!�5\
samopomoč družin alkoholikov zaradi prekomernega pitja družinskega člana ali prijatelja. Informacije na: 041 735 780

'
sejna soba

Več na spletni strani Q www.ljubljana.si/sl/moja-ljubljana/cetrtne-skupnosti-v-ljubljani/dogodki-v-cs DOGODKI SO BREZPLAČNI! *VSTOPNINA
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Je vodja gradnje arhitekt
ali gradbeni inženir?

Delo, io. avgusta

V nadaljevanju dialoga v povezavi s člankom Je

vodja gradnje arhitekt ali gradbeni inženir? in od-

zivi nanj seje izkazalo, da gre za spor med arhitekti

- člani Zbornice za arhitekturo in prostor Slovenije

(ZAPS), in ostalimi inženirji, člani Inženirske zborni-

ce Slovenije (IZS) - o tem, kdo in v katerih primerih

ima z zakoni določena pooblastila, da nastopa kot

»vodja projekta« za izdelavo načrtov za gradnjo

objektov različnih klasifikacij vrst objektov - to

je CC-S1 1 stavbe in CC-SI 2 gradbeno-inženirski
objekti (Uredba o razvrščanju objektov, Uradni

list RS št. 17/18). Pri tem je po tolmačenju mini-

strstva za okolje in prostor (MOP) nesporno, da

naj bi bil to tisti inženir, katerega področje delaje

večinsko zastopano v projektni vsebini načrtova-

nega objekta, za klasifikacijo »stavbe« pa izrecno

inženirji arhitekture. To izhaja iz kulturne družbene

vloge arhitekture, ki naj bi jo ta imela v družbi in

kar je v evropskem prostoru priznano in politič-

no podprto z dokumenti »arhitekturna politika«
države, pri nas leta 2017 sprejete pod naslovom

Arhitektura za ljudi.

Arhitektura v stavbarstvu je del inženirskih de-

javnosti (vključno s strokovnimi izpiti), za razliko

od ostalih pa ima kot sočasno področje likovne

umetnosti priznane »avtorske pravice« umetni-

škega izdelka, ki se odražajo predvsem na nivoju

načrtovanja posameznega objekta. Če pri tem

ni dosledno izpeljane izvedbe, se likovni izraz av-
torske ideje izgubi - in s tem od arhitekture kot

»kulturne dobrine« ne ostane kaj dosti. Zaradi na-

vedenega je potrebno, da projektiranje objekta

z izpostavljeno komponento arhitekture prevza-

me vodilni arhitekt - avtor (!), ki potem usmerja

projektne vsebine vseh sodelujočih strok. Samo v
tako zastavljenem timskem delu lahko pride do

dobrih arhitekturnih del. Vsako avtorsko delo ima
individualni pristop, zaradi tega je tudi zaščiteno

po avtorskem pravu.

Delo sodelujočih inženirjev na projektu naj bi

bilo tudi glede odgovornosti za obravnavano po-
dročje izkazano s podpisom in z navedbo licence.

Absurdnost nalaganja polne odgovornosti gle-

de strokovnih rešitev za celoten projekt predvsem
vodji projekta je pripeljano do vrhunca na podro-
čju prostorskega načrtovanja. To ima v praksi tudi

škodljive posledice, saj se zamegli samostojnost in

s tem odgovornost različnih tehničnih strok - geo-

detske, komunalne itd. Pri tem je na prostorskem
področju odškodninska odgovornost za nepravil-

nosti nejasna.

Izobraževanje različnih inženirskih profilov

in priznane diplome so podlaga za strokovno

udejstvovanje v praksi - tako ni dvoma, da grad-

beni inženir ni dovolj usposobljen za načrtovanje

inštalacijskih projektov itd. (ali obratno), ravno

tako pa nikakor ne za načrtovanje arhitekturne

stvaritve (ob morebitnih »prirojenih« predispo-
zicijah občutljivosti za estetiko in »pridobljenem

znanju«. V praksi mora usposobljenost za to

vsekakor potrditi z ustrezno javno priznano kva-

lifikacijo). Obravnavano vprašanje pristojnosti

stroke je podobno enakemu s področja dela in

izobraževanja medicinskih sester - pravila o po-

oblastilih tudi tam izhajajo iz študijskih programov

in uradnih kvalifikacij.

Iz nove zakonodaje (ZAID) izhaja, kaj so poklic-

ne naloge pooblaščenih arhitektov in inženirjev in

da so pogoji dela za vse inženirje (arhitekte in teh-

nične inženirje) poenoteni. V 15. členu gradbenega

zakona (GZ, bistvene in druge zahteve za objekte)
bi glede na državno »kulturno politiko« moralo

biti vključeno glede bistvenih zahtev za objekte

(ad. 9.) tudi načelo »estetski izgled«. To je nujno

v državi, ki želi razvijati (kulturni) turizem kot eno
od pomembnejših gospodarskih panog - predlog

je bil posredovan ministrstvu v času priprave za-
kona. Izostanek tega je sedaj jasno izpostavljen

kot argument o nepotrebnosti oziroma vprašljivi

pomembnosti profesionalne arhitekture pri grad-

nji objektov.

Martina Lipnik, univ. dipl. inž. arh.,
za Društvo arhitektov Ljubljana

Odgovorne osebe pri graditvi objektov so vodja

projekta, vodja gradnje in vodja nadzora. Glede

prav vseh treh poteka spor med arhitekti in grad-

beniki. Vendar pa dileme iz naslova članka Je vodja

gradnje arhitekt ali gradbeni inženir? že dve leti

ni več. Nova gradbena zakonodaja je arhitektom

odvzela možnost biti vodja gradnje, dopustila pa

jo vsem inženirjem, torej poleg gradbenikov tudi

inženirjem strojništva, elektrotehnike, požarne
varnosti, geodezije in tako naprej. Kakšna logika se
skriva za tem, da arhitekt ne more voditi gradnje

za stavbo, ki jo je sam narisal, lahko pa jo vodita

geodet ali prometni inženir, ni povsem jasno, a
zakon moramo pač upoštevati.

Resnici na ljubo pa je nova gradbena zakonoda-

ja zgolj zakoličila stanje, ki je nastalo že leta 2004.
Takrat smo se arhitekti odcepili od Inženirske zbor-

nice Slovenije (IZS) in ustanovili svojo Zbornico za
arhitekturo in prostor Slovenije (ZAPS). Imenik

vodij del (vodij gradnje) je takrat po dogovoru z
ministrstvom ostal pri IZS. Le nekaj mesecev kas-

neje pa je IZS iz tega imenika preprosto izbrisala

vse arhitekte, s čemer jim je na lastno pest odvzela

licenco za vodenje gradnje in jim preprečila op-

ravljati poklic, za katerega so imeli vse pogoje in

tudi opravljen strokovni izpit pri isti IZS. V nasled-

njih letih IZS tudi ni več prepustila arhitektov k

opravljanju izpita za vodje gradnje in izbris je bil

de facto dokončen.

Druga tema, ki se pojavlja v zadnjem času, je

vodenje projektov. Vodenje projektov ne pripa-
da nobeni izmed strok, projekte lahko vodijo vsi

pooblaščeni inženirji in vsi pooblaščeni arhitekti

- vendar vsak samo na svojem strokovnem po-
dročju. Kot je že večkrat bilo povedano, arhitekti

ne moremo voditi projektov za viadukte in ceste,

gradbeni inženirji pa ne za stanovanjske, družbe-

ne in poslovne stavbe. Če ponazorimo s poklici, ki

jih bralci morda bolje poznajo: vsi kirurgi so lahko

vodje operacij, vendar pa ne morejo srčni kirurgi

voditi operacij na možganih, nevrokirurgih pa ne
operacij srca. Gradbeni zakon to lepo določi z na-

čelom, da mora vodja projekta biti pripadnik tiste

stroke, ki glede na namen objekta prevladuje.

Gradbeni inženirji v odkriti želji, da bi prevzemali
tudi vodenje projektov za stavbe, trdijo, da vode-O
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nje projekta pomeni zgolj koordinacijo posameznih
strok, ki sodelujejo pri projektiranju. Trditev je za-
vajajoča; vodja projekta je, kot pove že ime, glavni

odločevalec na projektu in ne zgolj koordinator. Če

stroka res ne bi bila pomembna, bi lahko vodje pro-
jekta bili kar ekonomisti ali pravniki, oboji odlično

obvladajo koordinacijo delovnih skupin. Predlog

matične sekcije gradbenih inženirjev na IZS je v
tem smislu precej kratkoviden, saj vodi v deregu-

lacijo lastne stroke (regulacijo arhitektov na srečo

ščitijo evropske direktive). Čudi me, da gradbeni
inženirji tega še niso ugotovili sami.

Brez medsebojnega zaupanja bo zelo težko

priti do razumne rešitve, zato nas čudijo tudi da-

našnja ravnanja IZS. V mesecu septembru smo,
na primer, na spletni strani IZS brali poziv k ova-

janju arhitektov, ki vodijo nadzor gradnje, čeprav
vodenje nadzora gradnje (za razliko od vodenja

same gradnje) spada med poklicne naloge arhi-

tektov, ki jih določa zakon. Nedavno pa je IZS

na enem izmed javnih razpisov za projektiranje

garažne stavbe zahtevala in tudi dosegla, daje

vodja projekta lahko samo gradbeni inženir, ne

pa tudi arhitekt - čeprav zakon določa ravno
obratno. Takšno izrivanje arhitektov iz udeležbe

pri načrtovanju in gradnji objektov je v nasprotju

celo z lastnimi razlagami IZS, daje vodja projekta

lahko kdorkoli.

Zaupanje med obema strokama je dodobra

načeto in potrebno ga bo takoj začeti graditi na

novo. Zato pozivam Inženirsko zbornico Slovenije

k prekinitvi časopisne vojne, ki seje začela s članki

proti arhitektom na začetku tega leta (Privilegirani
arhitekti, degradirani gradbeniki, Delo, 18. febru-

arja, stran 3), in k nadaljevanju pogovorov med

obema zbornicama, ki smo jih takrat prekinili.

Tomaž Krištof,

predsednik ZAPS

Pred nekaj desetletji sem bil s planinsko zvezo na
smučanju na Peci. Med vožnjo s sidrom proti vrhu

smučišča je do takrat meni nepoznani starejši

gospod začel pogovor nekako takole; »Poglejte ta
steber žičnice, kako je eleganten, vitek, enostavno

čudovit.« Seveda sem mu pritrdil, saj sem se kot

strojnik tudi sam malo spoznal na nosilce oziroma

stebre.

V nadaljevanju pogovora meje vprašal, ali ga

poznam. Odgovoril sem mu, da žal ne. Povedal mi

je, daje predavatelj na fakulteti in da predava arhi-

poetom. Zanimalo gaje, ali vem, kdo so arhipoeti.

Seveda je bil moj odgovor negativen. Pojasnil mi

je, da so to študentje arhitekture, ki mislijo, da

bodo inženirji, a bodo poeti. (Kasneje sem zvedel,
da sem imel čast pogovarjati se s profesorjem sta-
tike na arhitekturi g. Lapajnetom.)

Mislim, da komentar o odgovorni osebi grad-

nje industrijskega objekta ni potreben. Sam sem
tudi več kot 30 let služboval v Smeltu, pa se ne

spomnim niti enega primera, da bi gradnjo indu-

strijskega objekta vodil arhitekt. Vedno gaje vodil

tehnolog, kateremu so bili v pomoč strokovnjaki

različnih profilov.

Mogoče bo lahko kdo od strokovnjakov po-
jasnil, kako je možno, daje osem metrov visoka

škarpa referenca za gradnjo mostu (zadeva drugi

tir), šest metrov visoka pa ne - in je prišlo do pre-

kinitve pogodbe.

Peter Intihar, Lesce

Gospod Peter Henčič, čestitam k vašemu razmišlja-

nju v razpravi o članku Je vodja gradnje arhitekt ali
gradbeni inženir? Midva sva različnega stanovske-

ga reda: moja malenkost je strojne stroke, vaša

pa gradbene. Upam, da sem nekaj naredil v svoji

karieri. Ne zapostavljam arhitekturne stroke, samo

včasih imam občutek, da so arhitekti »nadzajčki«,

ki zavohajo dobre cekine ...Oprostite mi, arhi-

tekti - tudi tisti, ki do onemoglosti zastekljujete

poslovne stavbe, tako da imajo pozimi pri hladnem

sevanju tajnice zaradi čudovite zasteklitve vnetja

ledvic-, veste, ne podcenjujem vas, dobrodošli ste

v naših »cehih«, samo ne se igrat z gradbeno, stroj-

no, elektro in še kakšno stroko. Pa lep strojniški

pozdravček.

dr. Tomaž Kumelj, univ. dipl. ing. str.,
Medvode

Celo zelo učeni so spregledali očitno provokacijo

nadvlade ene stroke nad drugimi. Tako je bilo tudi

nekoč med kirurgi in internisti, ko so eni (se ve,

kateri) lomili noge drugim v prijateljski nogometni

tekmi! Naj se ve in čuti, kdo je glavni! Vse sedaj

poteka v slogu divide et impera. In stroke pri tem
oblasti uspešno pomagajo v svojo škodo!

V Butalah so se zadeve lotili preprosto. Objekt

so zgradili, in ker niso mogli ugotoviti, kdo je vodil

graditev in kdo nadziral, so objekt podrli in ločeno

stehtali armaturno železo, beton, opeko, lesene

tramove, lesene ograje, električne žice, kovinske

cevi, pa plastične cevi in tako naprej, le nekaj težav

so imeli pri tehtanju programske opreme in ob-

lik. A tudi to so v Butalah rešili. Poklicali so prave

svetovalce, ki so lepo pomagali in zadeve spravili

v stripovske tabele po vzoru Alana Forda. Butalci

so pa plačali. Tako so z miligramsko natančnostjo

določili vodstva in nadzore nad graditvami.

In potem so še dolgo živeli in vse stroke so bile

zadovoljne, saj seje nenehno gradilo in podiralo s

pravimi odstotki vsake stroke!

Joško Rosina, Ljubljana
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Odprto pismo predsedniku
vlade Marjanu Šarcu

V Delu je bil 27. septembra objavljen celostranski

članek z naslovom Dve mesti, en arhitekt, ki opisu-
je povezavo arhitekta Jožeta Plečnika z mestoma

Prago in Ljubljano ter pojasnjuje, zakaj skupna no-
minacija njegovih del za vpis na seznam svetovne
dediščine Unesca ni bila uspešna.

Zelo informativen članek, a bistvenega vzro-

ka, žal, ne pove. Vzrok pa je bil razpadajoči

Plečnikov stadion, ki ga članek ne omenja. Ko je

namreč češko kulturno ministrstvo videlo stadi-

on, je odstopilo od sodelovanja z nami in nato
samostojno nadaljevalo. In še danes, dandanaš-

nji, je stadion prepuščen propadanju. Vsa leta se

je lažno predstavljalo njegovo obnovo v okviru

podjetja Bežigrajski športni park (BŠP) v večinski

lasti podjetnika Joca Pečečnika -delna lastnika sta
še olimpijski komite, ki mu je takrat predsedoval

Janez Kocijančič, in MOL z županom Zoranom
Jankovičem. Ta sporna prodaja pred desetimi leti

že zaščitenega državnega kulturnega spomenika

je ena od največjih sramot v naši državi. Dokaza-

no je primer razprodaje etike in morale, zavajanja

javnosti, kršitve zakonodaje, njenega spreminjanja

in prilagajanja po potrebah oseb v njihovo korist.

Ostaja pa neizpodbitno dejstvo, daje bežigrajski

stadion eno od temeljnih del Plečnikovega opusa

ureditve mesta in je kot tako bilo tudi zaščiteno.

Ostaja tudi neizpodbitno dejstvo, daje arhitektur-

na stroka odklonila sodelovanje pri Pečečnikovi

»obnovi«, zato je bil projekt izdelan v tujini. In

ostaja tudi neizpodbitno dejstvo, daje umetno-

stnozgodovinska stroka Inštituta France Stele pri

ZRC SAZU obsodila projekt BŠP, ki ga odločno

odklanja tudi V. razred za umetnost naše najvišje

znanstvene in kulturne ustanove SAZU ter vztraja

pri popolni obnovi, torej vrnitvi v prvotno stanje.

Načrti Joca Pečečnika v okviru podjetja BŠP

bi Plečnikov stadion uničili. Na tem mestu pred-

videvajo gradnjo 77 metrov visoke stolpnice, tri

poslovne stolpiče, pod zemljo kar pet etaž z iz-

kopom milijona kubičnih metrov zemlje zaradi

še podkletenih objektov. Dokazano gre za novo-
gradnjo z bistveno drugo funkcijo in obsegom.

Vse to se bo sedaj trudil uresničiti odstopljeni

nekdanji minister za okolje Jure Leben za pri-
dobitev gradbenega dovoljenja po integralnem

postopku na podlagi ravnokar sprejete nove za-
konodaje, zaposlen pri gospodu Jocu Pečečniku.

To je cinizem brez primere.
Gospod predsednik vlade, ste s tem seznanjeni?

Boste tako zavajanje javnosti dovolili še naprej?

Vi, ki pogosto zagotavljate, da vsi postopki vlade

upoštevajo zakonite poti, ko je vendar na dlani,

daje ta ravnokar sprejeta gradbena zakonodaja

v posmeh ohranitvi Plečnikovega stadiona, arhi-

tekturnega bisera v opusu tega velikega evropsko
priznanega arhitekta. Uničenje stadiona bi traj-

no sramotno zaznamovalo naše mesto in državo

ter ostalo v spominu kot barbarizem v evropski
državi.

Boste dovolili, da minister Zdravko Počivalšek

še naprej daje podporo spornemu projektu BŠP,
kar je zloraba javnih pooblastil z močjo političnega

položaja v prid zasebnim interesom? Javni interes

pa je ohranjanje kvalitetnega okolja in kulturne

zaščitene dediščine.

Dovolite, da Vas opozorim še na pismo Marka

Apiha v Delu, 5. oktobra, ki pove, kaj si ozaveščena

javnost misli o delu mestne uprave. Citiram: »Me-

stna uprava se servilno vede do 'Plečečnikovega'

stadiona. Popustila je v odnosu do arhitekturnega

spomenika in dopustila izsiljeno razsežnost projek-

ta 'obnove'. To slednje je omogočila s poklekom
mestne urbanistične službe.«

Gospod predsednik vlade, še je čas, da obno-

vimo Plečnikovo športno umetnino in ohranimo

njegov celotni evropsko priznani in cenjeni opus. S

samo sedmimi milijoni evrov bi lahko v enem letu

obnovili objekt, ki bi služil osnovnemu namenu,
to je športnim prireditvam na prostem, šolskim

tekmovanjem in treningom vseh ljubljanskih šol.

Stadion je dolžna obnoviti država kot svoj drago-

ceni zaščiteni kulturni spomenik.
In Vi, gospod predsednik, to sramoto BŠP lah-

ko preprečite, spoštujete pravni red z ozirom na
zaščiteni kulturni državni spomenik in se dostoj-

nejše zapišete v kulturno zgodovino mesta in

države.

Alenka Bizjak,
Ljubljana
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Regionalni center Adria – podpora razvoju in inovacijam
na področju surovin v Jadranski regiji
Čas branja: 1 min

  

11.10.2019  05:49

V okviru skupnosti EIT (Evropski inštitut za inovacije in tehnologije)
RawMaterials so Geološki zavod Slovenije, Zavod za gradbeništvo
Slovenije in Rudarsko geološko naftna fakulteta Univerze v Zagrebu
leta 2018 ustanovili Regionalni center Adria.

Regionalni center (RC) Adria je središče, kjer so na voljo informacije o projektih, ki
jih financira Evropski inštitut za inovacije in tehnologije (EIT) v okviru skupnosti
znanja in inovacij (KIC) EIT RawMaterials, omogoča zbiranje projektnih idej in
mreženje deležnikov iz gospodarstva, izobraževalnih ustanov, raziskovalnih institucij
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ter vladnih organov. RC Adria prav tako nudi pomoč potencialnim novim partnerjem
pri vključevanju v skupnost EIT RawMaterials.

V okviru RC Adria Geološki zavod Slovenije in Zavod za gradbeništvo Slovenije
organizirata dogodek »Dan inovacij ADRIA 2019: Inovacije na področju
primarnih in sekundarnih surovin v Jugovzhodni Evropi«, ki bo 23.
oktobra v Portorožu, Hoteli Bernardin, konferenčni center, dvorana Smaragd.

Cilj dogodka je, da skozi predavanja različnih strokovnjakov predstavi razpoložljive
možnosti, ki jih skupnost EIT RawMaterials in RC Adria ponujata poslovnim
subjektom za izboljšanje inovacijskega potenciala na področju primarnih in
sekundarnih surovin. Dogodek je namenjen predvsem strokovnjakom iz
velikih, srednjih, malih in zagonskih podjetij, ki delujejo na področju
primarnih in sekundarnih surovin, odločevalcem in zakonodajalcem ter
organizacijam za podporo razvoju podjetništva iz Slovenije, Hrvaške in
drugih države iz regije (Albanija, Bosna in Hercegovina, Črna gora,
Severna Makedonija, Srbija).

Več informacij in brezplačna registracija na
dogodek na: www.adriad.zag.si
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Vlada stopila na lopato za tretjo os
Lopato bo dokončno zasadil parlament, če bo potrdil
naložbo, ki bo Koroško končno povezala s svetom.
Objavljeno
11. oktober 2019 10.05

Posodobljeno
11. oktober 2019 10.05

Še enega protesta, tokrat v Ljubljani, zaenkrat ne bo. FOTO: Tadej Regent

 Odpri galerijo

Mateja Kotnik

     

Slovenj Gradec – Vlada je potrdila predlog poroštvenega zakona za dva odseka tretje razvojne osi, ki že imata potrjena investicijska programa, v višini največ 360 milijonov evrov. Gre
za odsek med Velenjem in Slovenj Gradcem na severnem delu tretje osi ter odsek Novo mesto vzhod–Osredek na južnem delu prometnice.
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 Aljaž Verhovnik FOTO: Leon Vidic

 Matic Tasič FOTO: Jože Suhadolnik

 Peter Dermol FOTO: Roman Šipić

»Zaradi koncesijske pogodbe, ki jo ima država sklenjeno z Darsom, sem prepričana, da ni niti najmanjše možnosti, da bi bilo poroštvo kdaj unovčeno,« je izjavila ministrica za
infrastrukturo Alenka Bratušek in dodala, da je Dars finančno stabilna družba, zato nima nobenih pomislekov, da ne bi mogel izpolnjevati svojih obveznosti.

V Mladinski iniciativi za tretjo razvojno os ocenjujejo, da je država naredila ključen korak do prve lopate na severnem kraku tretje razvojne osi, ki naj bi jo po dogovoru zasadili še letos.
Pripravljalni odbor za protest, ki so ga v mladinski iniciativi za tretjo os napovedovali za 17. oktober pred vladno palačo, so namero ustavili do odločitve v državnem zboru. »Zakon o
poroštvu bo namreč dokončno sprejet, ko ga bodo potrdili poslanci,« se zavedajo v Mladinski iniciativi za tretjo razvojno os.

Aljaž Verhovnik, Mladinska iniciativa za tretjo razvojno os
Zadovoljni smo, da je država začela uresničevati obljube Korošcem. Pričakujemo, da se poroštvo dokončno sprejme v
državnem zboru, zato apeliramo na parlament, da se ta procedura odvije čim prej. Protokol, podpisan med regijo in državo,
določa, da se bo gradnja koroške hitre ceste začela letos.

»Zakon gre v postopek v državnem zboru po redni poti. Pričakujem soglasno podporo, če je vsem, ki so glasni, res do tega, da se
drugi tir in tretja razvojna os zgradita,« pravi infrastrukturna ministrica Bratuškova. Napovedala je, da bo storila vse za pospešeno
izvajanje velikih infrastrukturnih projektov, kar pomeni, da bodo poroštveni zakon dopolnili z odsekoma tretje razvojne osi, ki
vanj še nista vključena.
 

Zadovoljni gospodarstveniki
V Koroški gospodarski zbornici in Savinjsko-šaleški gospodarski zbornici so odločitev vlade pozdravili. »S projektom tretje razvojne osi bodo vzpostavljeni pogoji za gradnjo sodobne
prometnice in nadaljnji pospešen razvoj območja ob severnem kraku tretje razvojne osi,« so zapisali v sporočilu za javnost, v katerem so opozorili, da ima 10. oktober za Koroško še
dodatno simbolno vrednost, saj je vlada potrdila poroštveni zakon ob 99. obletnici koroškega plebiscita.

Matic Tasič, predsednik odbora za gradnjo tretje osi
Veseli smo, da je za nami še en korak več, da pridemo do ceste, po kateri se bomo lahko vozili od priključka na avtocesto v
Šentrupertu do meje z Avstrijo. Želim si, da bi Dars še pospešil postopke za gradnjo in da se ne bi zapletalo pri razpisih, še
prej pa, da bi poroštveni zakon sprejeli poslanci v državnem zboru.

Zadovoljni, a vendar ne tako zelo, kot če bi bil del poroštvenega zakona tudi odsek tretje osi med Šentrupertom in Velenjem, so
novico pozdravili v mestni občini Velenje. Na to sta v odprtem pismu predsedniku vlade Marjanu Šarcu opozorila velenjski župan
Bojan Kontič in predsednik Savinjsko-Šaleške gospodarske zbornice Blaž Nardin.

Peter Dermol, podžupan mestne občine Velenje
Odločitev vlade pozdravljamo, a z grenkim priokusom, ker kljub
obljubam o enotni obravnavi znotraj poroštva še ni odseka
Šentrupert–Velenje. Zanj v najkrajšem času pričakujemo investicijski
program, nato pa nov predlog poroštvenega zakona, ki bo vseboval
tudi ta odsek tretje razvojne osi.

»To je v nasprotju z dogovori. Vseskozi smo opozarjali, da je treba voditi
postopke za oba odseka avtoceste vzporedno in istočasno ter da mora biti
v finančno konstrukcijo zajeta celotna trasa tretje razvojne osi. Ne
moremo se strinjati z obrazložitvijo, da ni podlage za sprejetje
poroštvenega zakona za južni del, zato ker še ni izdelan investicijski
program. Prav tako nimamo nobenega jamstva, da bo poroštveni zakon za
južni del hitre ceste v nadaljevanju sprejet. Ne nasprotujemo sprejetju

poroštvenega zakona za odsek Velenje–Slovenj Gradec, skrbi pa nas, da nimamo jasnih zagotovil, da bo v najkrajšem možnem času izpeljan identičen postopek tudi za sprejetje
poroštvenega zakona za odsek Velenje–Šentrupert.«
 

Začetek del v Gaberkah
Za območje Gaberk (odsek Velenje–Slovenj Gradec) je Dars že objavil razpis za začetek gradbenih del, prioritetno izdeluje tudi projektno dokumentacijo za oba viadukta v bližini
priključka Podgorje na slovenjgraški strani ter za viadukt Škalsko jezero na velenjski. Na območju Gaberk, kjer naj bi Dars po napovedi zasadil prvo lopato, namerava izvesti zemeljska
dela za priključek Gaberke, deviacijo ceste Škale–Graška Gora–Šmiklavž, zgraditi nadvoz na regionalni cesti in vzpostaviti transportno pot do lokacije na območju velenjskega
premogovnika, kjer bodo odlagali viške zemeljskega materiala.

Šest prijav za Gaberke
Dars je za gradbena dela na tem območju prejel šest prijav, v katerih se za posel skupaj poteguje več izvajalcev:
podjetje Kostmann, Podjetje za gradbene storitve in Kostmann GesmbH iz Avstrije
Pomgrad in Gorenjska gradbena družba
Kolektor cestno podjetje Nova Gorica, Družba za vzdrževanje in gradnjo cest, CGP Novo mesto in VOC Celje
Garnol, inženiring, gradnje in kadri, Markomark Nival in Hering (BIH)
CVP, gradbeništvo in storitve, I.CO.P. S.p.A Italija, Nivo Eko in Prohaus
JV Strabag, gradbene storitve in Strabag AG, podružnica Ljubljana.
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Če bo treba, bodo z bagri odkopali zid

Žiga
Kariž,
11.
10.
2019

2TDK Zaradi zapletov pri razpisu mostu čez Glinščico še nekaj časa ne bo.

Slovenija

Že prvi večji razpis za izgradnjo drugega tira se spreminja v farso. Da bi preverili, kdo
laže, je DKOM najel strokovnjake, ki bodo izmerili zid v Pesnici.

Če smo v preteklih letih na račun Državne revizijske komisije (DKOM) lahko slišali številne kritike na račun njihovega
formalizma in črkobralstva, pa so tokrat precej odločno zagrabili bika za roge. Pri prvem večjem razpisu za izgradnjo
drugega tira, pri naročilu za izgradnjo objektov za prečkanje doline Glinščice, se je seveda zapletlo. Na razpis 2TDK
so sicer prispele tri ponudbe. Najcenejši je bil konzorcij podjetij Markomark Nival, Nival Invest in Ekorel (nekaj manj kot
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osem milijonov evrov), ponudbi so oddali še Kolektor CGP skupaj z družbama Riko in Pomgrad (13,5 milijona evrov)
ter podjetje Godina (14,3 milijona evrov).
Razveljavljen razpis
A družba Kolektor, ki je očitno poleg gradenj specializirana tudi za pritožbe, je uspela investitorja družbo 2TDK
prepričati, da je izbrani konzorcij podjetij Markomark Nival, Nival Invest in Ekorel ponaredil eno izmed refrenc in da ni
usposobljen za gradnjo objektov, ki so bili predmet razpisa. V razpisu je bil namreč naveden pogoj, da se lahko za
gradnjo objektov za premostitev doline Glinščice prijavijo le podjetja, ki so že zgradila vsaj 50 metrov dolg in osem
metrov visok zid. Tak objekt naj bi izbrani konzorcij zgradil v Pesnici. A težava je nastala, ker je na različnih
dokumentih navedena različna višina zidu, v naravi pa je zid zasut in ga ni mogoče izmeriti.
Zagrabil bika za roge
Predsednik DKOM Samo Červek, ki je nasledil Boruta Smrdela, ki je zaradi številnih pritiskov s položaja odstopil
pred nekaj meseci, je sporočil, da bodo zaradi nedoslednosti v dokumentaciji in nasprotujočih si izjav višino zidu
ugotavljali na terenu. Zato je DKOM strokovnjakoma mariborske fakultete za gradbeništvo naročila izdelavo
strokovnega mnenja. »Nadaljnja dinamika reševanja zadeve je odvisna od ravnanj strank v postopku (slednjim je bilo
naloženo plačilo predujma za izdelavo strokovnega mnenja) ter od poteka izdelave strokovnega mnenja,« so sporočili
z revizijske komisije.
Zabrneli bodo stroji
Strokovnjaki naj bi mnenje izdelali še ta mesec. Najprej bodo poskusili višino zidu ugotoviti s sondiranjem, če s tem
postopkom ne bo možno priti do odgovora, pa bodo zid enostavno odkopali in izmerili. Kot je še povedal Červek, bo
stroške izdelave strokovnega mnenja, ki naj bi znašali okoli 10.000 evrov, na koncu nosila stranka, ki bo v postopku
izgubila. Torej, če je zid res visok osem metrov, jih bo nosilo podjetje 2TDK, ki je razpis razveljavilo, če bo zid nižji, pa
konzorcij podjetij Markomark Nival, Nival Invest in Ekorel.
Sum kaznivega dejanja
Ne glede na rezultat postopka pred DKOM pa se bodo z razpisom ukvarjali tudi policisti, saj je družba 2TDK policiji
naznanila sum storitve kaznivega dejanja v zvezi z izvedbo javnega naročila glede prečkanja doline Glinščice pri
izgradnji drugega tira železniške proge Divača–Koper. Kot so pojasnili, so ob odločanju o oddaji naročila in v
postopkih, ki so bili s tem povezani, zaznali dejstva in okoliščine, ki izkazujejo sum, da so podane nepravilnosti in
neskladnosti. Ob tem so na 2TDK poudarili, da so bili naznanitev dolžni podati.
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S katerimi konkretnimi dosežki, poleg dvigovanja
davkov, spodbujanja nedela in reševanja svojih
kadrovskih težav, se lahko pohvali vlada?

Poslanec Jožef Lenart je na Vlado RS naslovil pisno poslansko
vprašanje v zvezi z učinkovitostjo Vlade RS.

Celotno poslansko vprašanje objavljamo v nadaljevanju.

Spoštovani!

Jožef Lenart: Kako uspešna je v
resnici vlada Marjana Šarca?
petek, 11. 10. 2019

DELI NA:
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V letu 2018 ste med drugim napovedali, da boste v letu 2019
izboljšali črpanje sredstev iz EU, razbremenili stroške dela,
poenostavili postopke urejanja dovoljenj (debirokratizacija),
izboljšali nacionalno varnost ter še nekatere ukrepe za povečanje
konkurenčnosti slovenskega gospodarstva. Toda leto 2019 se
preveša h koncu. Glede »počrpanih« sredstev iz EU kohezijskega
sklada se ni veliko spremenilo na bolje. Smo na 22. mestu, torej na
»repu« med vsemi članicami EU. Medtem sta se zamenjala že dva
ministra za kohezijo, glede na to, da ta resor sedaj vodi gospa
Alenka Bratušek, pa še vedno iščete pravega strokovnjaka.

Stroški dela se ne zmanjšujejo se pa zato dvigajo davki na
premoženje, celo na najemnine.

Naša vojska je komajda pripravljena za delo v miru, kaj bi bilo, če
bi nas morala braniti?

Glede poenostavljenja postopkov, ki bi lahko tudi povečali
konkurenčnost, so se zadeve še dodatno zapletle:
- namen nove gradbene zakonodaje naj bi bil, da se pospeši
postopek pridobivanja gradbenega dovoljenja, sedaj pa imamo na
trgu nepremičnin veliko zmedo in zastoje, ko se za vsak posel
zahteva uporabno dovoljenje;
- pri zaposlovanju tujcev, tudi takih z izrazito deficitarnimi poklici,
imamo predpise, ki so popolnoma neživljenjski in z njimi
obremenjujemo tiste, ki so z dobrimi nameni pripravljeni opravljati
specifična dela.

Vlado RS sprašujem: 

- Kaj boste naredili za večjo učinkovitost pri črpanju evropskega
denarja ter kako lahko k temu pomaga nova vršilka dolžnosti
ministra za razvoj, strateške projekte in kohezijo?
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-Kaj boste naredili za večjo konkurenčnost slovenskih podjetij?

- Ali menite, da je vaša ministrska ekipa uspešna in s kakšnimi
konkretnimi dosežki se lahko pohvali poleg dvigovanja davkov,
spodbujanja nedela in reševanja svojih kadrovskih težav?
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